''éi/À~ect
da )átágt r; a / 	 C?)94(óya - SP

- gafrãdL9rae 	 0304,cia(k -

CMI Oficio n° 200 /2017
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1 1111111111111 11111 111 Protocolo Geral 0000641 2017
Data: 22/02/2017 Horário: 11:44

Legislativo - MTR 23/2017

Ibitinga, 21 de fevereiro de 2017.

ASSUNTO: ENVIA RESPOSTA A INDICAÇÃO N° 147/2017.

Ilustríssimo Senhor Vereador,

Em atendimento a indicação de Vossa Senhoria n° 147/2017, referente a nota 130
site da Câmara Municipal sobre o subsídio mensal dos Vereadores, informo que o pedido Ibi
acatado na data de 20/02/2017, sendo inserida matéria no site, por meio do link "notas oficiais",
"pasta", "pagamento dos •ubsídios".

Atenciosamente,

A Sua Senhoria
Marco Antônio da Fonseca
Vereador da Câmara Municipal
Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Da
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal,
Estância Turística de 1bitinga

Página Inicial Noticias Webmail Contato

O Município

A Câmara

Mesa Diretora

Vereadores

>i Pautas das Sessões

transmissão das Sessões

via rádio e internet

você está aqui: página inicial  ----> notas oficiais

conteúdo 	 visão 	 edição 	 regras 	 compartilhamento 	 upload

ações • exibição ♦ adicionar item • estado: publicado •

Notas Oficiais

por Diretoria Geral  — última modificação 30/09/2010 17:09

2.".) Pagamento dos Subsídios  — por Diretoria Geral  — última modificação

20/02/2017 17:51

INFORMAMOS que a remuneração dos Vereadores conforme disposto no

artigo 29, inciso VI, alínea "f" da Constituição Federal, constitui-se de

subsídio, pago em parcela mensal, instituído pela Resolução n° 3.769,

de 27/12/2011, constando o valor total único mensal do subsídio de RS

6.709,60 para cada Vereador e R$ 7.909,60 para o Presidente, sofrendo

este valor desconto de 11% de INSS e deste valor restante, mais 27,5%

de IR. INFORMAMOS ainda que o Vereador NÃO tem direito ao

recebimento de qualquer outro pagamento, ajuda, auxílio, ou outro

tino de benefício.

Processo Legislativo

Legislação

Notas Oficiais

Pagamento dos Subsídios

	Page 1
	Page 2